
000333 10 10                                                                                                                   PD na trasu I. D metra  

1/3 

 
 

10. DODATEK SMLOUVY Č. 000333 00 10 

Název akce: Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a 
stavební řízení a výkon autorského dozoru na stavbu:  
Výstavba trasy I. D metra v Praze 

Číslo stavby:  

Č. smlouvy objednatele: 000333 00 10 – dodatek č. 000333 10 10 

Č. smlouvy zhotovitele: MP 5440/2010 dodatek č. 13 

 

 

I. Smluvní strany: 
objednatel Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 se sídlem Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
 jednající Mgr. Martin Gillar, předseda představenstva 

JUDr. Jan Blecha, místopředseda představenstva 
 IČO: 00005886 DIČ: CZ00005886 (plátce DPH) 
 Zápis v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze dne 11. 7. 1991, 

sp. zn. Rg. B 847 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 
 číslo účtu: 1930731349/0800 
   
 (dále jen „objednatel“) 

 
 
zhotovitel METROPROJEKT Praha a.s. 
 se sídlem I. P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 
 jednající Ing. David Krása, místopředseda představenstva 
  Ing. Vladimír Seidl, člen představenstva 
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 (plátce DPH) 
 Zápis v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze dne 1. května 1992, 

sp. zn. Rg. B 1418 
 bankovní spojení: Komerční banka a.s., Václavské nám. 47, Praha 1 
 číslo účtu: 9302-021/0100 
  
 (dále jen „zhotovitel“) 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

10. dodatek č. 000333 10 10 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“), 

 

která byla uzavřena mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 7. 6. 2010, a to na základě 
zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro územní 
a stavební řízení a výkon autorského dozoru na stavbu - Výstavba trasy I. D metra v Praze 
(dále jen „veřejná zakázka“), a kterou se zavazují zhotovitel k provedení díla a objednatel 
k převzetí a zaplacení za jeho provedení za níže uvedených podmínek. 

 

 



000333 10 10                                                                                                                   PD na trasu I. D metra  

2/3 

 

 

II. Preambule 

Tento dodatek smlouvy o dílo se uzavírá na základě dohody smluvních stran o poskytování 
technické pomoci (dále „TP“) zhotovitele. 
Tato TP bude poskytována v případech, které nebylo možné smluvními stranami při vynaložení 
veškeré odborné péče předvídat v okamžiku uzavírání Smlouvy o dílo č. objednatele 000333 00 
10 v roce 2010 (dále jen „smlouva“). Tato změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o činnosti, které bezprostředně souvisí s předmětem smlouvy, a 
vzhledem k tomu, že zhotovitel je vlastníkem autorských práv dle § 2, odst. 1 zákona 
č.121/2000 Sb., nelze zadat dodatečný předmět plnění jinému subjektu. 
 

 

III. Předmět dodatku 

Tímto dodatkem se upravují a doplňují následující články a odstavce: 
 

1) Upravuje se článek II. Předmět plnění smlouvy  

Doplňuje se bod 2.13: 

2.13. Předmětem plnění je rovněž poskytování technické pomoci (dále jen jako „TP“) zhotovitele 
na vyžádání objednatele v případě, že výsledky dohod s vlastníky dotčených pozemků či 
dalších dotčených subjektů budou zakládat dopady do konstrukčních řešení stanic metra nebo 
urbanistického řešení dotčeného okolí metra. 

Forma TP může mít povahu konzultačních služeb, zpracování studií k prověření případných 
změn návrhu, zpracování dílčích změn projektové dokumentace DÚR a DSP nebo jinou formu 
dle dohody smluvních stran.  

Každá jednotlivá TP bude nejprve objednatelem písemně vyžádána a na základě nabídky 
zhotovitele a formou následné písemné dílčí dohody o rozsahu a ceně služeb TP potvrzena 
vedoucím odboru Investice. Za smluvní strany mohou dílčí dohodu o TP sjednávat oprávněné 
osoby, uvedené ve smlouvě nebo v tomto dodatku. 

 

2) Upravuje se článek IV. Termíny a místo plnění, předání a převzetí smlouvy, když se 
původní text doplňuje následujícím bodem: 

Služby dle bodu 2.13. budou poskytovány ve lhůtách dohodnutých v dílčí dohodě o TP 
uzavřené postupem sjednaným v bodu 2.13 této smlouvy. 

 

3) Upravuje se článek V. Cena za dílo smlouvy 

Cena za poskytování služeb (plnění) dle bodu 2.13 se sjednává v hodinové sazbě: 

 700 Kč / hod. poskytovaných služeb,  
v úhrnném rozsahu maximálně do        15 000 000,- Kč 

Cena díla před uzavřením tohoto dodatku     509 173 278,- Kč 

Maximální cena díla při vyčerpání celého úhrnného rozsahu  524 173 278,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 



000333 10 10                                                                                                                   PD na trasu I. D metra  

3/3 

  

4) Upravuje se článek VII. Platební podmínky smlouvy 

Doplňuje se bod 7.11: 
7.11. Služby (plnění) dle bodu 2.13 budou pro každou jednotlivou sjednanou TP fakturovány po 

jejich ukončení, a to po řádném a včasném protokolárním předání finálního plnění, 
dohodnutého na základě dílčí dohody o TP.  

Příslušná částka k fakturaci bude stanovena jako počet hodin vynásobený hodinovou 
sazbou stanovenou v bodě 3) tohoto dodatku, a to vždy poté, kdy objednatel písemně 
schválí zhotovitelem předložený rozsah vynaložených hodin a výkaz práce. 

 

5) Upravuje se článek X. Zvláštní ujednání smlouvy 

Do článku 10.1.1. za objednatele ve věcech technických: 

doplňuje  

                 

ruší  

 

IV. Závěrečná ujednání 
Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek smlouvy je sepsán ve 2 vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 1 
vyhotovení. 
Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění dodatku ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv, dále jen 
„ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřejňovat vybrané smlouvy v registru smluv 
provozovaného Ministerstvem spravedlnosti ČR, což zhotovitel svým podpisem na závěr tohoto 
dodatku bere na vědomí a se zveřejněním tohoto dodatku souhlasí. 
 

 

 V Praze dne          V Praze dne 94.2.2011. p 

 O B J E D N A T E L     Z H O T O V I T E L 

 Dopravní podnik hl. m. Prahy   METROPROJEKT Praha a.s.  
 akciová společnost 
 
 
 
 ………………………………    ……………………………… 

 Mgr. Martin Gillar     Ing. David Krása  
 předseda představenstva    předseda představenstva 
 
 
   
 ………………………………    ……………………………… 

 JUDr. Jan Blecha     Ing. Vladimír Seidl 
 místopředseda představenstva   místopředseda představenstva 


